de 05 de outubro 1988 (redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003) e Lei Federal nº 10.887, 
de 18 de junho de 2004, ATRIBUINDO-LHE proventos mensais na proporcionalidade de 83,98% (oitenta e três vírgula noventa 
e oito por cento), no valor de R$  2.874,96 (dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos), calculados 
pela média das contribuições previdenciárias do período de julho de 1994 a maio de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 09 dias do mês de junho de

[...]

40, §1º, I, da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988 (redação dada 
pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003), ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais abaixo indicados:

I - a partir de 28 de janeiro de 2014, no valor total de R$ 6.134,94 (seis mil, cento e trinta e quatro reais e noventa e quatro 
centavos), conforme Lei estadual nº 15.529, de 20 de janeiro de 2014, com fundamento no art. 6º�A da Emenda Constitucional 
nº 41, de 2003, a seguir discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 15.529, de 20/01/2014) AJ 33 R$ 1.460,70
(Hum mil, quatrocentos e sessenta reais e setenta centavos)
Progressão Horizontal � 10% (Art.43, §1º da Lei estadual nº  9.826/74) R$ 146,07
(Cento e quarenta e seis reais e sete centavos)
Gratificação de Exercício � 100% (Lei estadual nº 11.270/86) R$ 3.067,47
(Três mil, sessenta e sete reais e quarenta e sete centavos)
Gratificação Judiciária � 40% (Lei estadual nº 11.715/90) R$ 876,42
(Oitocentos e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos)
Gratificação de Risco de Vida - 40% (Lei estadual nº 10.624/81) R$ 584,28
(Quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos)
TOTAL R$ 6.134,94
(Seis mil, cento e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos)

II � a partir de 19 de fevereiro de 2014, a seguir discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 15.529, de 20/01/2014) AJ 34 R$ 1.533,73